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Vastaus kuntalaisaloitteeseen / vetoomukseen lääkäripalvelujen säilyttämisestä Rääkkylän kunnassa 
 
 
Tausta 

Jouko Päivinen on toimittanut vetoomuksen lääkäripalvelujen säilyttämisestä Rääkkylän 
kunnassa, joka on saapunut Siun soteen 16.11.2021. Vetoomuksen allekirjoittaneita on 299 
kpl. Kaikkien allekirjoittaneiden kotikuntaa ei ole todennettavissa. 
 
Vetoomuksessa vaaditaan että Rääkkylän kunnan terveyspalvelut järjestetään niin, että 
kaikilla kuntalaisilla on yhdenvertaiset ja tasapuoliset mahdollisuudet saada lääkäripalveluja 
niitä tarvitsessaan. Siihen viitaten allekirjoittaneet vaativat, että Rääkkylän 
terveyskeskuksessa jo vuosikymmenten ajan toimineen lääkäri Tapio Hämäläisen asema 
palautettaisiin vetoomuksessa todetusti, koska hänellä on ”korvaamaton kokemus ja 
tuntemus rääkkyläläisistä ja näiden hoidosta”. Vetoomuksessa todetaan terveyskeskuksen 
lääkäripalvelujen vähentämisen olevan ristiriidassa Siun soten alkuperäisen toiminta-
ajatuksen kanssa. 

 
Vastaus 

Siun sote - Pohjois-Karjalan sosiaali- ja terveyspalvelujen kuntayhtymän terveys- ja 
sairaanhoitopalvelut kiittää tehdystä vetoomuksesta, joka käsitellään kuntalain 23 §:ssä sekä 
Siun soten hallintosäännön 10 luvun 1 §:ssä tarkoitettuna kuntalaisaloitteena. 
 
Siun soten perustehtävänä on järjestää yhdenvertaisilla periaatteilla alueen väestölle ne 
sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut, jotka lainsäädännön mukaan kuntalaisille on 
järjestettävä. Siun soten arvot toiminnan yhteisinä perusperiaatteina ohjaavat 
toimintaamme, joista yksi keskeinen on yhdenvertaisuus. Sen lisäksi Siun soten tavoitteena 
on hyvinvoiva pohjoiskarjalainen, jonka periaatteina on mm. tarjota palvelut ja hoito lähellä 
sekä helposti saatavilla. 
 
Kuluneet puolitoista vuotta koronaviruspandemian aikana on haastanut suomalaisen 
terveyspalvelujärjestelmän ennen näkemättömällä tavalla, eikä Pohjois-Karjalakaan ole siltä 
välttynyt. Se on johtanut, aiemman syrjäisen maantieteellisen sijaintimme haastaessa jo 
henkilöstön saatavuutta muutoinkin, kaikkien sote-ammattihenkilöiden saatavuuden 
vaikeutumiseen. Sen lisäksi yleinen työvoimapulan kehittyminen koko Suomessa on 
aiheuttanut erityisesti lääkäreiden saatavuuteen vaikeuksia. Lääkäripalveluja ei ole tietoisesti 
vähennetty missään alueellamme, ei myöskään Rääkkylässä.  
 
Tilastojen valossa lääkäripalvelut ovat toteutuneet Siun soten alueella seuraavalla tavalla 
väestö- ja käyntimäärään suhteuttaen. Ajalla 1.1.-16.11.2021 hoitoon pääsyn toteumana 
Rääkkylässä lääkärille on päässyt 76,4 % ensikävijöistä viikon kuluessa. Siun sotessa 
vaihteluväli eri asemien välillä viikon kuluessa lääkäriin pääsylle on ollut samalla ajalla 63,8-
99,9 %.  
 
Lääkärikäyntejä on Rääkkylässä tammi-lokakuussa 2021 toteutunut edellisvuoden 
vastaavaan ajankohtaan nähden hieman vähemmän ollen nyt 5922 kpl 1467 asiakkaalla, kun 
vuonna 2020 samalla ajanjaksolla käyntejä oli 6555 yhteensä 1565 asiakkaalla. Asiakasta 
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kohden Rääkkylässä asioidaan lääkärillä keskimäärin yli 4 käyntiä asiakasta kohden vuodessa, 
Siun soten keskiarvon ollen 3,3 käyntiä asiakasta kohden vuodessa, eli suhteellisesti 
Rääkkylässä lääkäripalveluita on saatu alueen keskiarvoa enemmän kutakin asiakasta 
kohden.   
 
Edellä mainitusta huolimatta Rääkkylässä tarve- ja ikävakioidut käynnit tuhatta asukasta 
kohden ovat ylittäneet sekä tarvevakioidusti että ikävakioidusti Rääkkylän laskennallisen 
tarpeen, mutta myös Siun soten keskiarvon, lääkärin käyntien määrän ollen suurinta koko 
alueella edelleen vuonna 2021. Asiakastyytyväisyyttä mittaava NPS-suositteluindeksi on ollut 
hyväksi tulkittavalla tasolla ja Rääkkylässä ylittää Siun soten keskiarvon (NPS Rääkkylä 71, 
Siun soten ka. 70).  
 
Siten voidaan perustellusti todeta, että kokonaisuutena arvioiden palvelujen saatavuus 
Rääkkylässä on ollut yhdenvertaista ja tasapuoliset mahdollisuudet tarjoavia väestöön ikään 
ja tarpeeseenkin suhteuttaen. 
 
 

 
 
 
Ymmärrämme myös, että laskennallinen tarve on eri asia kuin koettu tarve. Siksi Siun sote 
tekee parhaansa kehittääkseen lääkäripalveluita ja niiden saatavuutta sekä parantaakseen 
asiakaskokemusta. Palvelujen saatavuuden parantamiseksi alueellamme on otettu käyttöön 
uusia tapoja tuottaa palveluita myös etävälinein. 
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Vetoomuksessa vaaditaan myös lääkäri Tapio Hämäläisen aseman palauttamista Rääkkylän 
terveyskeskuksessa. Siun sote toteaa, että lääkäri Tapio Hämäläinen ei ole ollut Siun soteen 
virkasuhteessa, vaan hän on ollut yksityisen palveluntuottajan palveluksessa. Siun sotella on 
ollut sopimus lääkäripalvelujen ostamisesta yritykseltä, jonka palveluksessa hän on ollut. 
Ratkaisut asiassa on tehnyt hänen työnantajansa. Edellä mainituista syistä johtuen Siun sote 
ei voi palauttaa vetoomuksen mukaisella tavalla hänen asemaansa, koska Siun sote ei ole 
ollut hänen työnantajansa. 
 
 
Joensuussa 24.11.2021 
 
 
Jarmo Kukkonen  Mikael Ripatti 
toimialuejohtaja,  vs. palvelujohtaja, Vastaanottopalvelut 
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